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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LA SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° SIE-SIE-1-2025-MPTAH/CS-1. PARA LA
ADQUISICION DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL
PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA (PCA),
PARA EL ANO FISCAL 2025.

En la Ciudad de lfiapari, siendo las 16:05 horas, el dia 26 de marzo del 2025, en la
Gerencia de Desarrollo Social y Econémico de la Municipalidad Provincial de
Tahuamanu — Ifapari, se reunieron los Integrantes del comité de seleccion designados
mediante Resolucion de Gerencia Municipal N° 096-2025-GM/MP-TAH, de fecha 11
de marzo del 2025, para llevar a cabo la conduccién y cumplir con lo dispuesto en el
cronograma del procedimiento de seleccion de la SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° SIE-SIE-1-2025-MPTAH/CS-1. PARA LA ADQUISICION
DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PROGRAMA DE
COMPLEMENTACION ALIMENTARIA (PCA), PARA EL ANO FISCAL 2025,
por un valor estimado de S/. 195.219.00 (Ciento Noventa Cinco Mil Doscientos
Diecinueve con 00/100 Soles), el respectivo procedimiento seleccion esta conformado de
la siguiente manera:

ITEMS NOMBRES UNIDAD N°DNI | INTEGRANTES
OPERATIVA

1 Romero Jefe de Programas 04630733 Presidente
Mamani, Miriam Sociales y Servicio
Julieta Social

2 Mina Jinéz, Gerente de Desarrollo | 44421481 ler. Miembro
Wilbert Econdmico y Social

3 Valencia Sub Gerente de | 47388295 2do. Miembro
Calcina, Omar Logistica ,

Primero: Acto seguido en cumplimiento al Articulo 55 Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, numeral 55.2 se procede a verificar el registro de participacion
de manera electronica dentro del cronograma establecido, para el siguiente procedimiento
de seleccidn a través de la plataforma del SEACE — OSCE, encontramos los siguientes:
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Segundo: Seguidamente en conformidad al numeral 73.1 del articulo 73 concordante con
el articulo 90 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se realizé la
verificacion de los postores que registraron sus propuestas de manera electrénica a través

de la plataforma del SEACE — OSCE, habiéndose constatado el registro de las siguientes
ofertas.
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Tercero: De acuerdo al calendario del procedimiento de seleccién se efectud el periodo
de lances de manera electronica en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado
SEACE con los siguientes resultados:

) REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
i Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2025-MPTAH/CS-1
Entidad Convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TAHUAMANU - INAPARI
No Item 1
ADQUISICION DE PRO@UCTDS ALIMENTICIOS PARA EL PROGRAMA
DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA (PCA), PARA EL ANO FISCAL
|Descripcién del itemn 2025.
Moneda Soles
altima
Orden de Prelacién |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 10486807798 ESTRADA HUAMAN NILSA 163000
2 10772396991 QUINTANA ZUBILETA MILI ANGELICA 174909.6
AGROINDUSTRIAS VITAGEN EMPRESA
3 20528037055 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 190000
4 20601696879 INDUSTRIAS ALIMENTARIA CERESUR E.LR.L. 200000

Cuarto: Habiéndose realizado las verificaciones correspondientes de las ofertas validas
presentadas por los postores. Se procede en conformidad al numeral 73.2 del art. 73° yel
art. 52° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, de conformidad a la
Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, procedimiento de seleccién de Subasta Inversa
Electronica, literal 7.5 una vez generado el reporte sefialado en el numeral anterior, el
OEC o el comité de seleccion, segtin corresponda. debe verificar que los postores que han
obtenido el primer y el segundo lugar hayan presentado la documentacién requerida en
las Bases. (...). Seguidamente se verifica los documentos de presentacion obligatoria.
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ESTRADA SI - SI No
HUAMAN NILSA CUMPLE SLCUMPLE CUMPLE AL LUMELE corresponde SLEUMPLE. | ADMITIDG
QUINTANA Sl SI No
ZUBILETA MILI SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE | ADMITIDO
ANGELICA CUMPLE CUMPLE corresponde
AGROINDUSTRIAS
VITAGEN
EMPRESA SI SI 5 No
INDIVIDUALDE | CUMPLE | STCUMPLE | iy p | STCUMPLE | o ponde | STCUMPLE | ADMITIDO
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
INDUSTRIAS ST SI No
ALIMENTARIA SI CUMPLE : SI CUMPLE SI CUMPLE | ADMITIDO
CERESUR E.LR.L. CUMPLE CUMPLE corresponde

Quinto: Sobre los acuerdos

Finalmente, habiéndose verificado la existencia como minimo de dos (02) ofertas validas,
de acuerdo al orden de prelacion del resultado de periodo de lances y habiendo cumplido
con la documentacién exigidas en las bases, y conformidad a lo dispuesto en la Ley de
Contrataciones del Estado y su Reglamento.

» Otorgamiento de buena pro

De acuerdo a la admision y calificacion efectuada, el Comité de Seleccion toma
el siguiente acuerdo:

v" Seguidamente visto el resultado del cuadro precedente se otorga la buena
pro al postor ESTRADA HUAMAN NILSA, Identificado con RUC N°
10486807798, por un monto de S/. 163,000.00 (Ciento Sesenta Tres Mil
con 00/100 Soles), el monto incluye los tributos de ley.

v" Publicar del presente instrumento en el SEACE, en la fecha sefialada,
siguiendo el calendario del procedimiento de seleccidn.

De conformidad a lo actuado, siendo 1as18:20 horas del 26 de marzo del 2025, se da por
concluido el presente acto, procediéndose a dar lectura del acta, la que se aprueba sin
observacion y se firme en sefial de conformidad.
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